Bellage_ 6' Z

zur Stadtratssitzung

1. Nachtrag zu den Sonderhaushaltsplédnen fiir die von der Stadt Niirnberg
verwalteten allgemeinen Stiftungen fiir das Haushaltsjahr 2002

Dér 1. Nachtrag zu den Sonderhaushaltsplanen der von der Stadt Nurnberg verwalteten
allgemeinen Stiftungen fur das Haushaltsjahr 2002 wird wie folgt festgesetzt:

Sigmund-Schuckert-
Stiftung
a) im Verwaltungshaushalt
die Einnahmen
die Ausgaben

b) im Vermdgenshaushalt
die Einnahmen
die Ausgaben

Stiftung
Lokalstudienfonds
a) im Verwaltungshaushait
die Einnahmen
die Ausgaben

b) im Vermdgenshaushalt
die Einnahmen
die Ausgaben

Stiftung fiir Bildung und
Unterricht
a) im Verwaltungshaushalt
- die Einnahmen

die Ausgaben

erhoht um

vermindert um

und damit der Gesamtbetrag
des Haushaltsplans ein-
schiieRlich des Nachtrags

~ gegeniiber auf nunmehr
bisher €
€ festgesetzt
2 134.700 2 134.700
2134.700 2 134.700
1058.500 1 058 500
1058.500 1 058 500
125.200 125.200
125.200 125.200
153.000 153.000
153.000 1563.000
13.600| 13.600
13.600 13.600




b) im Vermdgenshaushalt
die Einnahmen
die Ausgaben

Stiftung zur Férderung
der 6. Fakultat ,
a) im Verwaltungshaushalt
die Einnahmen
die Ausgaben

b) im Vermdgenshaushalt
die Einnahmen
die Ausgaben

Heinrich Gréschel
Stiftung
a) im Verwaltungshaushalt
die Einnahmen
die Ausgaben

b) im Vermdégenshaushalt
die Einnahmen
die Ausgaben

Dr. Hans und Dr.
Elisabeth Birkner Stiftung
a) im Verwaltungshaushalt
die Einnahmen
die Ausgaben

-1b) im Vermdgenshaushalt
die Einnahmen
die Ausgaben

Heinz und Inge Tschech
Stiftung
a) im Verwaltungshaushalt
die Einnahmen
die Ausgaben

b) im Vermdégenshaushalt
die Einnahmen
die Ausgaben

17.000
17.000

145.600
145.600

7.700
7.700

6.500
6.500

55.200
55.200

529.000
529.000

25.300
25.300

4.000
4.000

1.400
1.400

25.300
25.300

145.600
145.600

7.700|
7.700

6.500
6.500

95.200
55.200

529.000
529.000

25.300
25.300

21.000|
21.000}

1.400
1.400

25.300
25.300




Kreditaufnahmen fur Investitionen und Investitionsférderungsmafnahmen sowie
Verpflichtungserméchtigungen werden nicht erforderlich. Das gleiche gilt fur die
Inanspruchnahme von Kassenkrediten.
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zuy Stadtratss?tzung

Vorbericht

zum 1. Nachtrag zu den Sonderhaushaltsplinen
2002 fiir die von der Stadt Niirnberg verwalteten
allgemeinen Stiftungen

Der 1. Nachtrag zu den Sonderhaushaltsplanen 2002 der allgemeinen Stiftungen betrifft
den Vermdégenshaushalt der Dr. Hans und Dr. Elisabeth Birkner Stiftung. ;

Der Erlass einer Nachtragshaushaltssatzung wurde notwendig, da bisher nicht veran-
schlagte Zuschiisse an Dritte fiir Investitionsvorhaben bei der Ausrichtung geleistet wer-

den.

Der Augenklinik des Klinikums Nirnberg wurde aufgrund Kuratoriumsbeschluss vom
22.04.2002 fur die Anschaffung eines Gerates zur Fluoreszenzangiographie ein Zuschuf
in Hohe von 17.000 € gewahrt.

Zur Deckung kénnen Rucklagenmittel eingesetzt werden.

Die Satze 2 und 3 der Sonderhaushaltspléne._(Kreditaufnahmen, Verpflichtungserméachti-
gungen, Kassenkredite) werden durch diese Anderung nicht beriihrt. ,

Die bei der Stiftungsriicklage eintretenden Verénderungen sind in der beigefiigten Riick-
lagenibersicht berlcksichtigt.




1. Nachtragshaushaltsplan 2002 Beﬂage____ﬂ_

zur Stadtratssitzung
Allgemeine Stiftungen
- Dr. Hans und Dr. Elisabeth Birkner Stiftung -
Haushaltsstelle Haushaltsansatz .
. Erlauterungen
Lfd. Alter bzw.
Nr. Nummer Bezeichnung fortgeschriebener Verbesserung (+) Neuer Ansatz
Ansatz Verschlechterung ’
)
DM . DM DM

1 {9457.987.0000.7 | Ausrichtung 0 -17.000 17.000 |{StRv.27.11.85

Deckung:

9457.310.0000.2 | Entnahmen aus
Rucklagen 100 +17.000 17.100




Ubersicht

Beliage_ ‘!

zur Stadtratssitzung

Uber den voraussichtlichen Stand der Ricklagen
der allgemeinen Stiftungen

-in 1000 € -
Stand Voraussicht- Voraussicht- | Voraussicht-
Art 01.01. liche Zugange | liche Abgénge | licher Stand
2002 2002 2002 01.01 2003

1. Aligemeine Rucklage der

1.1 Sigmund-Schuckert- 4 878 14 150 4742
Stiftung

1.2 Stiftung Lokal- 1301 - 5 125
studienfonds

1.3 Stiftung fur Bildung und 38 38
Unterricht

1.4 Stiftung zur Férderung
der 6. Fakultat der 29 2 31]
Universitat Erlangen -
Nurnberg

1.5 Heinrich Gréschel 1040 1040
Stiftung

1.6 Dr. Hans und Dr. 6 4 17 -7
Elisabeth Birkner Stiftung

1.7 Heinz und Inge Tschech 26 26
Stiftung

1.8 Rudolf Volland Stiftung 0 0






